
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

O G G E T T O

INCARICHI LIBERO PROFESSIONALI PER ATTIVITA' AMBULATORIALI DI GENETICA 
MEDICA.

Proponente: UOC GESTIONE RISORSE UMANE
Anno Proposta: 2025
Numero Proposta: 180/25



Il Direttore Amministrativo, nelle funzioni di Direttore della U.O.C. Risorse Umane, propone:

Richiamata la deliberazione n. 153 del 2 febbraio 2024 con la quale è stato indetto un avviso di selezione 
pubblica n. 2/2024, rivolto a professionisti laureati in Medicina e Chirurgia specializzati ovvero iscritti 
all’ultimo e penultimo anno di corso di scuole di specializzazione (art. 2-bis, comma 1, lett. A) del D.L. 
18/2020 convertito dalla L. n. 27/2020, così come modificato dalla L. 30/12/2023 n. 215 art 4 comma 
4), per attività ambulatoriali a chiamata nell’ambito delle UUOOCC/Servizi aziendali, in particolare 
per far fronte alla rilevante attività per l’abbattimento delle liste d’attesa.

Richiamata altresì la deliberazione n. 1609 del 3/10/2024, con la quale è stato disposto il conferimento 
di n. 2 incarichi libero professionali, alla dr.ssa Busciglio Anna e alla dr.ssa Cartisano Francesca, medici 
specializzandi all’ultimo anno in Genetica Medica per l’erogazione di attività professionale 
ambulatoriale di genetica medica finalizzata alla riduzione delle liste d’attesa, per turni “a chiamata” 
ed un compenso lordo omnicomprensivo di € 40,00, sino al 31 dicembre 2024.

Dato atto che con deliberazione n. 2145 del 20 dicembre 2024, è stata disposta, tra gli altri, la proroga 
dei contratti di cui trattasi, al fine di assicurare, senza soluzione di continuità, l’erogazione delle 
prestazioni assistenziali sino al 30 giugno 2025.

Viste le note pervenute in data 28 gennaio 2025, conservate in atti, con le quali rispettivamente la dr.ssa 
Busciglio Anna e la dr.ssa Cartisano Francesca hanno comunicato di aver conseguito il Diploma di 
specializzazione in Genetica Medica, presso l’Università degli Studi di Padova, in data 27 gennaio 
2025. Con le predette note le professioniste hanno chiesto l’adeguamento del compenso contrattuale 
per 80,00 euro orarie omnicomprensive, come indicato nel bando di selezione n. 2/2024 sopra 
richiamato, nonché nella D.G.R. n. 580 del 27/05/2024, ad oggetto “Interventi organizzativi per far 
fronte alla carenza di personale sanitario al fine di garantire il servizio pubblico. Definizione per le 
Aziende ed Enti del Servizio Sanitario Regionale., della misura massima delle tariffe orarie di 
riferimento degli incarichi di lavoro autonomo”.

Tutto cio’ premesso, con il presente provvedimento si dispone di adeguare i contratti stipulati con le 
professioniste di cui trattasi disponendo l’aumento della tariffa oraria dalle attuali € 40/orarie 
omnicomprensive ad € 80/orarie omnicomprensive.

Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla sua 
compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari hanno espresso il parere favorevole per 
quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra 

IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di disporre, per i motivi in premessa indicati, l’adeguamento dei contratti individuali libero 
professionali conferiti alla dr.ssa Busciglio Anna e alla dr.ssa Cartisano Francesca, per l’erogazione 
di attività professionali ambulatoriali di Genetica Medica, prevedendo la corresponsione del 



compenso per € 80/orarie omnicomprensive, come indicato nella D.G.R. n. 580/2024, in premessa 
richiamata;

2. di precisare che la rettifica dei contratti individuali stipulati con le Professioniste di cui al punto 1) è 
subordinata alla verifica del conseguimento dei diplomi di specializzazione in Genetica Medica;

3. di prescrivere che il presente atto venga atto venga pubblicato all’albo on-line dell’Azienda. 

*****



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(dr. Leopoldo Ciato)

Il Direttore Sanitario
(dr. Alberto Rigo)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(dr. Achille Di Falco)

IL DIRETTORE GENERALE
(Patrizia Simionato)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI


		2025-02-13T15:05:07+0100
	Vicenza
	PATRIZIA SIMIONATO




